

**ELSA Konfektion A/S**  
Rømersvej 12, 7430 Ikast

**CVR-nr. 27 72 30 39**

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2020.

---

Peter Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ELSA Konfektion A/S Rømersvej 12 7430 Ikast  Telefon: 97 15 30 88 Telefax: 97 25 18 68  CVR-nr.: 27 72 30 39 Stiftet: 4. maj 2004 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Liselotte Olsen, Formand Peter Christensen Else Christensen
<b>Direktion</b>	Peter Christensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	PL Holding, Ikast ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i produktion af og handel med mode- og fritidstøj.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2019 udgør et overskud på 505 tkr. mod et overskud i 2018 på 662 tkr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør 2.996 tkr. og udgør 60% af balancesummen.

På baggrund af den store usikkerhed, COVID19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretaget en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID19 ikke får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da virksomheden ikke er ramt af nedlukning i samme grad, som visse andre virksomheder.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.512.552</b>	<b>3.472.352</b>
1 Personaleomkostninger	-2.823.241	-2.567.034
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-28.894	-2.447
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>660.417</b>	<b>902.871</b>
Andre finansielle indtægter	23.515	24.757
3 Øvrige finansielle omkostninger	-34.888	-76.154
<b>Resultat før skat</b>	<b>649.044</b>	<b>851.474</b>
4 Skat af årets resultat	-143.944	-187.768
<b>Årets resultat</b>	<b>505.100</b>	<b>663.706</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	600.000
Overføres til overført resultat	105.100	63.706
<b>Disponeret i alt</b>	<b>505.100</b>	<b>663.706</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.944	0
Materielle anlægsaktiver i alt	22.944	0
Deposita	132.000	132.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	132.000	132.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>154.944</b>	<b>132.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	965.000	1.099.000
Varer under fremstilling	715.000	820.000
Fremstillede varer og handelsvarer	209.000	235.000
Varebeholdninger i alt	1.889.000	2.154.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.026.945	583.181
Udskudte skatteaktiver	4.000	6.000
Andre tilgodehavender	127.791	105.420
Periodeafgrænsningsposter	14.309	17.412
Tilgodehavender i alt	1.173.045	712.013
Andre værdipapirer og kapitalandele	681.750	295.500
Værdipapirer i alt	681.750	295.500
Likvide beholdninger	1.068.271	2.450.152
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.812.066</b>	<b>5.611.665</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.967.010</b>	<b>5.743.665</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
7 Overført resultat	1.595.623	1.490.523
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	600.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.995.623</u></b>	<b><u>3.090.523</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	551.219	1.092.041
Gæld til tilknyttede virksomheder	112.392	59.624
Selskabsskat	141.944	185.768
Anden gæld	1.165.832	1.315.709
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.971.387</u>	<u>2.653.142</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.971.387</u></b>	<b><u>2.653.142</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.967.010</u></b>	<b><u>5.743.665</u></b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.294.955	2.193.138
Pensioner	485.143	333.699
Andre omkostninger til social sikring	22.241	21.693
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>20.902</u>	<u>18.504</u>
	<b><u>2.823.241</u></b>	<b><u>2.567.034</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.556	0
Mindre nyanskaffelser	<u>22.338</u>	<u>2.447</u>
	<b><u>28.894</u></b>	<b><u>2.447</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>34.888</u>	<u>76.154</u>
	<b><u>34.888</u></b>	<b><u>76.154</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	141.944	185.768
Årets regulering af udskudt skat	<u>2.000</u>	<u>2.000</u>
	<b><u>143.944</u></b>	<b><u>187.768</u></b>



## Noter

	31/12 2019	31/12 2018
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	221.510	221.510
Tilgang i årets løb	29.500	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>251.010</b>	<b>221.510</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-221.510	-221.510
Årets af-/nedskrivninger	-6.556	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-228.066</b>	<b>-221.510</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>22.944</b>	<b>0</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	1.490.523	1.426.817
Årets overførte overskud eller underskud	105.100	63.706
	<b>1.595.623</b>	<b>1.490.523</b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	600.000	500.000
Udloddet udbytte	-600.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	400.000	600.000
	<b>400.000</b>	<b>600.000</b>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået 3 operationelle leasingkontrakter vedrørende varebil og personbiler med en årlig leasingydelse på 136 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid mellem 15 og 42 måneder.

Huslejeforpligtelser:

Der påhviler selskabet almindelige huslejeforpligtelser vedrørende fabriksejendommen beliggende Rømersvej 12, Ikast. Den årlige leje udgør 144 tkr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PL Holding, Ikast ApS, CVR-nr. 25 34 07 95 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.